
 

 

 

 

Wystawa pt. „Zbrodnia katyńska. Pamięć i przebaczenie” 
 

 

W ramach obchodów 70 rocznicy zbrodni katyńskiej Instytut Dialogu 
Międzykulturowego im. Jana Pawła II we współpracy z krakowskim oddziałem Instytutu 
Pamięci Narodowej oraz Archiwum Kurii Metropolitalnej przygotował wystawę  
pt. „Zbrodnia Katyńska. Pamięć i przebaczenie”.  

Na wystawie moŜna zobaczyć pamiątki osobiste po pomordowanych w Katyniu 
oficerach, udostępnione przez Archiwum Kurii Metropolitalnej. Znajdują się wśród nich 
m.in. legitymacje pomordowanych, korespondencja prywatna, zdjęcia, karty wizytowe, 
notesy, medaliki i zaświadczenia lekarskie wystawiane przez Sowietów  
po przeprowadzonych szczepieniach w obozie w Kozielsku. Archiwalia pochodzą z teczek  
32 osób, których szczątki zidentyfikowano podczas ekshumacji w 1943 r. Udostępnione 
zwiedzającym dokumenty, ze względu na zalecenia konserwatorskie, podlegają 
sukcesywnie ekspozycji w wyznaczonym przez archiwistów czasie.  

Dodatkowo wystawa wzbogacona jest eksponatami udostępnionymi przez Muzeum 
Armii Krajowej w Krakowie m. in.: mundurem oficerskim i bronią. 

WaŜny element ekspozycji stanowi relacja z pielgrzymki Ojca Świętego  
Jana Pawła II na Ukrainę, podczas której 24 czerwca 2001 r. modlił się  
za pomordowanych na cmentarzu w Bykowni. Wystawa przypomina słowo Jana Pawła II 
wypowiedziane do Rodzin Katyńskich podczas audiencji w Sali Klementyńskiej  
13 kwietnia 1996 r., w którym Ojciec Święty podkreśla wagę pamięci o dramatycznych 
wydarzeniach z Katynia, Charkowa i Miednoje oraz moc przebaczenia.  

Wystawie towarzyszy projekcja filmu dokumentalnego prezentującego ekshumację 
zwłok pomordowanych, który zrealizowali Niemcy w 1943 r. dla Generalnej Guberni oraz 
prezentacja multimedialna przedstawiająca kontekst historyczny, wzbogacony  
o fotografie pochodzące ze zbiorów krakowskiego IPN.  

Wystawa będzie czynna do końca września 2010 r. codziennie w godz. 10-16  
w galerii Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie  
przy ul. Kanoniczej 18. Wstęp wolny.  

 
Serdecznie zapraszamy! 
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